
4574 Lunes 9 febrero 1998 BOE núm. 34

MINISTERIO DE DEFENSA

2834 ORDEN 430/38066/1998, de 30 de enero, por la que
se dispone el nombramiento del General de Brigada
del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra
don Fernando Abancens Vera como Delegado de
Defensa en Sevilla.

En aplicación del artículo 1.3 del Real Decreto 2206/1993,
de 17 de diciembre, por el que se crean las Delegaciones de Defen-
sa, y a propuesta del Subsecretario de Defensa,

Nombro Delegado de Defensa en Sevilla al General de Brigada
del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Fer-
nando Abancens Vera. Cesa en su actual destino.

Madrid, 30 de enero de 1998.

SERRA REXACH

MINISTERIO DE FOMENTO

2835 ORDEN de 31 de enero de 1998 por la que se acuerda
el cese de don Óscar Moreno Gil como Director del
Gabinete del Secretario de Estado de Infraestructuras
y Transportes del Ministerio de Fomento.

Este Ministerio, en uso de las facultades atribuidas por el artícu-
lo 16.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno,
y previo conocimiento del Consejo de Ministros en su reunión
del día 30 del actual, ha dispuesto el cese de don Óscar Moreno
Gil como Director del Gabinete del Secretario de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes del Ministerio de Fomento, con efectos
de esta fecha, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 31 de enero de 1998.

ARIAS-SALGADO MONTALVO

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

2836 ORDEN de 31 de enero de 1998 por la que se nombra
a don Carlos Ibarz del Olmo Director del Gabinete
del Secretario de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes del Ministerio de Fomento.

Este Ministerio, en uso de las facultades atribuidas por el artícu-
lo 16.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno,
y previo informe favorable del Consejo de Ministros en su reunión
del día 30 del actual, ha resuelto nombrar a don Carlos Ibarz
del Olmo (0248454613 A1000), Director del Gabinete del Secre-
tario de Estado de Infraestructuras y Transportes del Ministerio
de Fomento, con efectos de 1 de febrero de 1998.

Madrid, 31 de enero de 1998.

ARIAS-SALGADO MONTALVO

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

2837 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 1998, de la Secretaría
de Estado de Infraestructuras y Transportes, por la
que se acuerda el cese de don Carlos Ibarz del Olmo
como Secretario técnico de Transportes, de la Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Transportes del
Ministerio de Fomento.

Este Secretaría de Estado, en uso de las facultades atribuidas
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-

nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, ha dispuesto el cese, por pase a otro destino, de don Carlos
Ibarz del Olmo (0248454613 A1000), como Secretario técnico
de Transportes, nivel 30, de esta Secretaría de Estado, agrade-
ciéndole los servicios prestados.

Madrid, 31 de enero de 1998.—El Secretario de Estado, Joaquín
Abril Martorell.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

UNIVERSIDADES

2838 RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Isabel
María Rosa Díaz Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Comercialización
e Investigación de Mercados», adscrito al Departamen-
to de Administración de Empresas y Comercialización
e Investigación de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Isabel María Rosa
Díaz Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Universidad
del área de conocimiento de «Comercialización e Investigación
de Mercados», adscrito al Departamento de Administración de
Empresas y Comercialización e Investigación de Mercados (Mar-
keting).

Sevilla, 30 de diciembre de 1997.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

2839 RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Mario
Castellanos Verdugo Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Comerciali-
zación e Investigación de Mercados», adscrito al
Departamento de Administración de Empresas y
Comercialización e Investigación de Mercados (Mar-
keting).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Mario Castellanos
Verdugo Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Univer-
sidad del área de conocimiento de «Comercialización e Investi-
gación de Mercados», adscrito al Departamento de Administración
de Empresas y Comercialización e Investigación de Mercados (Mar-
keting).

Sevilla, 30 de diciembre de 1997.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.



BOE núm. 34 Lunes 9 febrero 1998 4575

2840 RESOLUCIÓN de 5 de enero de 1998, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña Carmen Mateo Mateo Profesora titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Economía Apli-
cada», adscrita al Departamento de Economía y
Empresa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesora titular de Universidad, convocada por Resolución de
21 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo),
y presentada por el interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto de
Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a doña María Carmen Mateo Mateo, con documento nacional
de identidad número 12.142.130, Profesora titular de Univer-
sidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento «Economía
Aplicada» adscrita al Departamento de Economía y Empresa, en
virtud de concurso.

Ciudad Real, 5 de enero de 1998.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

2841 RESOLUCIÓN de 7 de enero de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Elena Robles Rábago Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Organización
de Empresas», adscrito al Departamento de Adminis-
tración de Empresas y Comercialización e Investiga-
ción de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María Elena Robles
Rábago, Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad del área de conocimiento de «Organización de Empresas»
adscrito al Departamento de Administración de Empresas y Comer-
cialización e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 7 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

2842 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 1998, de la Univer-
sidad de Cádiz, por la que se adjudican puestos de
trabajo ofrecidos en concurso de méritos convocado
por Resolución de 1 de septiembre de 1997.

Convocado por Resolución de fecha 1 de septiembre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de octubre), concurso para la
provisión de puestos de trabajo vacantes en esta Universidad, y
una vez valorados los méritos alegados por los aspirantes a los
mismos,

Este Rectorado, de conformidad con las atribuciones que le
confiere la normativa vigente, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el anexo a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días, si radica en la misma localidad, o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al servicio
activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días siguientes a la publicación de esta Resolución, así como
el cambio de situación administrativa que en cada caso corres-
ponda. Si comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de
toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.—Los destinos serán irrenunciables, y los traslados que
se deriven de la presente Resolución tendrá la consideración de
voluntarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrán los interesados interponer, previa comunicación a este Rec-
torado, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, conforme a lo establecido en la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común y en la Ley reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Cádiz, 8 de enero de 1998.—El Rector, Guillermo Martínez
Massanet.

ANEXO

Orden: 1. Denominación: Jefe Grupo Nóminas. Apellidos y
nombre: Jiménez-Mena Vélez, María Luisa. Número de Registro
de Personal: 3125606846 A7116.

Orden: 2. Denominación: Jefe Grupo de Gestión Investigación.
Apellidos y nombre: Ordóñez Durán, Antonia. Número de Registro
de Personal: 3124266124 A7116.

2843 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 1998, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Vicente Martínez Vizcaíno Catedrático de Escuela
Universitaria del área de conocimiento «Enfermería»
adscrita al Departamento de Enfermería y Fisioterapia.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Catedrático de Escuela Universitaria, convocada por Resolución
de 21 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
marzo), y presentada por el interesado la documentación a que
hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto de
Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a don Vicente Martínez Vizcaíno, con documento nacional
de identidad número 5.128.497, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de cono-
cimiento «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería
y Fisioterapia, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 8 de enero de 1998.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

2844 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 1998, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se resuelve concurso específico para la provisión de
puestos de trabajo pertenecientes a los grupos C y D.

Por Resolución de 28 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de abril), se convoca concurso específico para la
provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los grupos C
y D, con destino en la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia.

Elevada propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgánica 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por el artículo 35
de los Estatutos de la UNED, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios
señalados en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les, a contar desde el siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, que es definitiva en
la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde la publi-
cación de la presente Resolución.

Madrid, 9 de enero de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Rodrí-
guez.


